(1) ET AIT: DOMINUS IPSE EST DEUS, DOMINUS IPSE EST DEUS. Hebr. *Jehova ipse est Elohim, Jehova ipse est Elohim*, q. d.: *Jehova*, qui primus hoc nomen suum indicavit Moyse Exodi 6, 3, ac hoc nomine ab eo et cæteris Israelitis invocatus est, ipse est solus, verusque Elohim, id est, Deus, et Numen omnia gubernans, cælum et terram moderans, à quo proinde nos, cæterique homines omnem alimoniam, omneque bonum expectare et postulare debemus; *Elohim* enim significat Deum, quatenus habet providentiam rerum omnium, omniaque regit, judicat et vindicat. Hinc Hebræi dicunt sumptum nomen Eliæ, sive, ut Hebr. vocatur, *Eliahu*, qui prius vocabatur *Jaberscuab*. *Eliahu* enim idem est, quod *Elia hu*, id est, *fortis Deus ipse*. Jam *El* est abbreviatum *Elohim*; *Ia* est contractum *Jehova*, *Hu* est ipse. Sic *Machabi*, id est, *Machabæi* nomen à Judâ et fratribus sumptum est ex illo Exodi 15: *Mi camocha Baelim Jehova*, id est: *Quis similis tuâ, in fortibus, Domine?* Hoc enim velut insigne et emblema suæ pugnæ et victoriæ præferbant Machabæi, nullam in suâ fortitudine spem, sed totam in Deo collocantes. Elias enim Dei ope fortior exavit Achabo, Jezabele et Baalitis, non tantum passivè, eorum persecutionibus fortiter sustinendo, sed activè, omnes mactando. Sic S. Liduina, quæ in morbis plurimis et acerbissimis per annos 30 et amplius admirabile fuit patientiæ speculum, hoc no-

VERS. 40. — DIXITQUE ELIAS AD EOS: APPREHENDITE PROPHETAS BAAL (1). Hoc unum optabat

men quasi omen futuræ patientiæ accepit. *Liduina* enim Belgicè idem est, quod *lata patientia*, uti habet ejus Vita in initio apud Surius tom. 7, die 14 aprilis. Sic Mars Græcè dictus est, *ἀρετῆς*, quod naturam habeat ἀρετῆς, id est, infractam, invictam, et immutabilem, ait Plato in Cratilo. Unde ad hoc etymon alludens Virgilius,

Infractos adverso Marte Latinos

nuncupat. Sic *Agamemnon*, Sit Plato, hoc nomen accepit ob laborum, quos perpressurus erat, tolerantiam; decem enim annis obsidens Trojam, multa perpressus est. Unde Ἀγαμέμνων dictus quasi ἀγαν μένων, id est, *valdè manens* in obsidione Trojæ. Sic *Elias*, athleta divinus, idem est, quod *fortis Domini*, vel *fortis Dominus*, in eo ejusque operibus.

Notat Benjamin in Itinerario, in Carmelo antrum Eliæ adhuc visi, altarisque diruti vestigia; cujus locus circularis fuerit, diametro ferè cubitorum quatuor. (Corn. à Lap.)

(1) *Elie leur dit: Prenez les prophètes de Baal, et qu'il ne s'en échappe pas un seul. Et le peuple s'étant saisi d'eux, Elie les mena au torrent de Gison, où il les fit mourir.* L'autorité avec laquelle le prophète du Seigneur fit prendre et mourir tout ce grand nombre de faux prophètes en présence du roi même, fait bien voir qu'Elie n'était en cela que l'instrument ou le ministre de la volonté de Dieu. « Il agit, dit saint Augustin, par un esprit prophétique et par la divine autorité de celui qui a le pouvoir de faire mourir, et qui connaît parfaitement qui sont ceux à qui la mort est avantageuse. Hæc prophético spiritu auctoritate Dei faciebat, qui procul dubio novit cui etiam prosit occidi. »